МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
УРТАМСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ  УРТАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

27.05.2021	   	                                                                                                           № 105
с. Уртам  Кожевниковского района  Томской области

О проекте решения о внесении изменений в Устав муниципального
образования «Уртамское сельское поселение»

     В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 29 декабря 2016 года № 176-ОЗ «О внесении изменений в Закон Томской области «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области»,
СОВЕТ УРТАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования Уртамское сельское поселение в первом чтении согласно приложению к настоящему решению.
1. В срок до 28.05.2021 обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
1. Назначить публичные слушания по настоящему решению на 28.06.2021 16.00 в здании Дома культуры Уртамского сельского поселения.
1. Назначить Организатором публичных слушаний Говоруха Д.О.
1. Установить, что письменные замечания и предложения принимаются от граждан по адресу: с. Уртам ул. Фрунзе, 33 , устные замечания и предложения учитываются по телефону (38 244) 51-351.
1. Назначить ответственным за сбор устных и письменных замечаний и предложений граждан Управляющего делами Администрации Уртамского сельского
поселения  Говоруха Д.О.
1. Поручить Организатору публичных слушаний в трехдневный срок подготовить заключение по итогам публичных слушаний и решение в окончательной редакции для рассмотрения на собрании Совета Уртамского сельского поселения.

Председатель Совета
Уртамского сельского поселения		                                                             Т.И. Кузнецова

Глава  Уртамского сельского поселения                                                                    Е.А. Левкина

ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
УРТАМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТ УРТАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.2021                                                                                                                             №____
село Уртам Уртамского района Томской области

«О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования
Уртамское сельское поселение»

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства,

Совет Уртамского сельского поселения решил:

1. Внести в Устав муниципального образования «Уртамское сельское поселение», принятый решением Совета Уртамского сельского поселения от 6 мая 2015 года № 32, следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 4 в пункте 27  исключить следующие слова:
«до 1 января 2017 года»
1.2. Часть 1 статьи 5 Устава  дополнить пунктом 17)  следующего содержания:
"17) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения;
1.3. Часть 6 статьи 13 Устава дополнить пунктом 7 следующего содержания:
"7) обсуждение инициативного проекта и принятие решения по вопросу о его одобрении.";
1.4. Статью 13 дополнить частью 7.1 следующего содержания:
"7.1. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта.";
1.5. В части 1 статьи 15 Устава после слов «и должностных лиц местного самоуправления,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,»:
1.6. В части 3 статьи 15 Устава дополнить  абзацем следующего содержания:
"В собрании граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста. Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов определяется нормативным правовым актом Советом Уртамского сельского поселения.";
1.7. В части 2 статьи 17 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
" В опросе граждан вправе участвовать жители Уртамского сельского поселения, обладающие избирательным правом. В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители Уртамского сельского поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.";
1.8. Часть 2 статьи 17 Устава  дополнить пунктом 3 следующего содержания:
"3) жителей Уртамского сельского поселения или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.";

1.9. Часть 4 статьи 43 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«4. Устав Уртамского сельского поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Уртамского сельского поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) после их государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в порядке, установленном федеральным законом, и вступают в силу после их официального опубликования (обнародования).
Глава Уртамского сельского поселения обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированный Устав Уртамского сельского поселения, муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав Уртамского сельского поселения в течение семи дней со дня поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований  уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в Устав Уртамского сельского поселения в государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований.».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в официальном печатном издании и на официальном сайте муниципального образования «Уртамское сельское поселение».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета Уртамского сельского поселения                             Т.И. Кузнецова

Глава Уртамского сельского поселения                                                         Е.А. Лёвкина